COMUNE DI BORGO TICINO

- Provincia di Novara -

DETERMINAZIONE n° _{ ¥} del ,ul;gao;r

ad Oggetto:
SGOMBERO NEVE PER IL PERIODO 2015-2016
Affidamento




OGGETTO

SGOMBERO NEVE PER IL PERIODO 2015-2016
Affidamento

PREMESSO CHE:

¢ | 'Ufficio Tecnico Comunale ha la necessita di provvedere all'affidamento, per il periodo
2015-2016, del servizio Sgombero della neve dalle strade comunali;

« L'UT.C. ha predispostc un Capitolato Speciale d’Appalto, nel quale sono contenute le
norme che dovranno regolare il servizio di cui alloggetto, unito alla presente come
allegato “A” e il quadro economico delle spese relative al servizio;

« Con deliberazione della G.C. N. 131 del 27.11.2015 & stato approvato il Capitolato
Speciale d’appalto nel quale sono contenute le norme che dovranno regolare il servizio di
che trattasi;

» Limporto a base d'asta del servizio di che trattasi risulta di € 18.200,00 oltre Iva per
l'intero periodo del servizio;

« Dal quadro economico la spesa complessiva per lo svolgimento del servizio & pari a €
22.204,00 comprensivo di iva;

+ Il Servizio di che trattasi & stato suddiviso in 2 lotti relativi a due differenti aree del
territorio comunale, al fine di garantire un miglior servizio;

» La spesa complessiva prevista per il lotto n° 1 risulta pari ad € 11.500,00 al netto di lva e
comprensivo contributo forfettario stagionale per reperibilita annuale di € 1.000,00 non
soggetto a ribasso;

* La spesa complessiva prevista per il lotto n° 2 risulta pari ad € 6.700,00 al netto di lva e
comprensivo contributo forfettario stagionale per reperibilitd annuale di € 1.000,00 non
soggetto a ribasso;

VISTA la deliberazione di G.C. n. 06_del 20/01/2015, esecutiva a norma di legge, ad
oggetto: “Adesione allASMEL — Associazione per la sussidiarieta’ e la modernizzazione
degli Enti Locali”

VISTA la deliberazione G.C. n. 07 del 20/01/2015, esecutiva a norma di legge, ad oggetto:
“Centrale unica di committenza per I'espletamento dei procedimenti di gara per conto delle
Pubbliche Amministrazioni. Approvazione accordo consortile ai sensi e per gli effetti dell’art.
del comma 3 bis del D.Lgs. 12.04.2006, n. 163 e ss.mm.ii.;

CONSIDERATO che il suddetto accordo consortile consente di poter celebrare validamente
tutte le gare per l'acquisizione di lavori, servizi e forniture senza oneri a carico delle
amministrazioni aderenti e che tale accordo, nel contempo, lascia alle singole
amministrazioni aderenti il pieno controllo in tutte le fasi di programmazione, gestione e
monitoraggio degli appalti, svolgendo la Centrale le attivitd e i compiti secondo la gradualita
che ciascun aderente intende conferire a seconda del bando e in base alle proprie esigenze
e indirizzi strategici, in un contesto di valorizzazione del principio costituzionale
dellautonomia locale;

RITENUTO di utilizzare la piattaforma ASMECOMM della Centrale di Committenza ASMEL
Consortile Soc. Cons. a r.l. per l'individuazione delle ditte iscritte al relativo Albo Fornitori cui
richiedere i servizi/prodotti oggetto della presente procedura;

RITENUTO:

» Di procedere, considerato I'importo del servizio a base d’'asta inferiore a € 40.000,00,
all'affidamento dei lavori di cui alloggetto con le modalita di cottimo fiduciario, in
esecuzione dell’art. 57 comma 6 del D.Lgs. 153/2006 e s.m.i.

WDL3BOWX-ufficio tecnico\Utenti\Marchese\Alessandro\ARCHIVI RECUPERATRARCHIVIC\Appalto dei ServiziNEVE\2015-2016\affidamento.doc



DATO ATTO CHE:

Si & provveduto a tal fine a richiedere alla ditta A.F. edile srl con sede a Somma
Lombardo (VA) per prendere visione degli elaborati che compongono il capitolato
speciale d'appalto e a richiedere offerta di ribasso per il lotto n° 1 del servizio,

Si & provveduto a tal fine a richiedere alla ditta Sabbadin Samuel di Borgo Ticino per
prendere visione degli elaborati che compongono il capitolato speciale d’appalto e a
richiedere offerta di ribasso per il lotto n® 2 del servizio;

In data 04/12/2015 & pervenuta un’offerta di ribasso del lotto n°1 pari al 3,00 % sui
prezzo a base d'asta da parte della ditta A.F. edile srl;

In data 11/12/2015 & pervenuta un’offerta di ribasso del lotto n°2 pari al 2,00 % sui
prezzo a base d'asta da parte della ditta Sabbadin Samuel;

RITENUTO

di provvedere pertanto all'affidamento di detto lotto n°1 del servizio alla Ditta A.F.
edile srl con sede a Somma Lombardo (VA) in Via Pastrengo 1 al prezzo offerto in
data 04/12/2015;
di provvedere pertanto all'affidamento di detto lotto n°2 del servizio alla Ditta
Sabbadin Samuel con sede in via Scipé snc a Borgo Ticino (NO) al prezzo offerto in
data 11/12/2015;

VISTO l'art. 57 comma 6 del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i
VISTO il Regolamento Comunale per i Lavori in Economia;
VISTO f'art. 107, ¢.3 del D.Lgs. 18.08.00 n°® 267,

1

2)

3)

4)
5)

6)

DETERMINA

Di affidare il Servizio di Sgombero della neve dalle strade comunali lotto n° 1 alla
Ditta Ditta A.F. edile srl con sede a Somma Lombardo (VA} in Via Pastrengo 1, che
ha offerto di eseguire i lavori ad un ribasso a base d'asta pari al 3.00% su un importo
dei lavori di € 11.500,00 al netto di I.V.A e comprensivo contributo forfettario
stagionale per reperibilita annuale., per un importo contrattuale pari ad € 11.185,00
oltre iva;

Di affidare il Servizio di Sgombero della neve dalle strade comunali lotto n°® 2 alla
Ditta Sabbadin Samuel con sede in via Scipé snc a Borgo Ticino (NO), che ha offerto
di eseguire i lavori ad un ribasso a base d’asta pari al 2.00% su un importo dei lavori
di € 6.700,00 al netto di I.V.A e comprensivo contributo forfettario stagionale per
reperibilita annuale., per un importo contrattuale pari ad € 6.586,00 ocltre iva;

Di imputare la spesa complessiva di € 21.680,62 comprensivo di IVA al 22%
allintervento 1.8.1.3 per € 3.876,62 nel Bilancio corrente ed € 17.804,00 nel Bilancio
esercizio 2016;;

Di precisare che il CIG relativo all'esecuzione del servizio lotto n° 1 risulta essere il
n® ZDD1760951 per € 2.283.33;

Di precisare che il CIG relativo all'esecuzione del servizio lotto n° 2 risulta essere il

n°® 2621760980 per € 1593,29;

Di precisare che successivamente all'approvazione del presente atto, il Responsabile
del Servizio, dovra attivare le procedure per I'esecuzione del servizio di che trattasi,
nel rispetto del vigente regolamento dei lavori in economia;

§85858585555555858585888888

WDL380\X-ufficio tecnico\UtentiMarchese\Alessandro\ARCHIVI RECUPERATRARCHIVIC\Appalto dei Serviz\NEVE\2015-2016\affidamento.doc



La presente Determinazione viene qui sottoscritta.

Per l'assunzione del’impegno di spesa, si attesta la regolare copertura fi anziaria e la
regolarita contabile, ai sensi dell’art. 107, comma 3, della L. 18 agosto 2000 n°® 267.

TIsAy e s
Borgo Ticino, t4-AZ-2ous

Il R s‘ onsabile
Serviz‘& Finanziario
(Dott. Michele Gugliotta)

¢

l:(t(t(]:():lt(r{rlt(n)ilitlt(ﬂ):I)2(II):K11I:(I:(ﬂﬁﬂﬁﬂﬁﬂﬂﬁﬂﬂﬂﬁﬂﬂﬂn&ﬁﬂﬂﬂﬂﬂ
X

VISTO
2 1 BIC. 2015

Borgo Ticino,
Il Segretarid, Comunalode
{Dott. M’chel Gugliotta)
{\

G m G G G = b m G = m = = @ x 0 x G m = = < (D (D < = 4 <= D = (D = < U = (0 = 0 = 40 =00 = x U = 4 = 49 = @ = @9 = g = g9 =
X

PUBBLICATO iI2 2 DIC. 2015 per 15 giomi consecutivi al n° del Registro di
Pubblicazione.

Il Messo Comunale

x5 G = (= G = = = = = = G G = = G = = U O = O x U > 4 = = G = U = = =y () x G G x @ = U ~ U = (= @ =
X

PER COPIA CONFORME
AD USO AMMINISTRATIVO

Borgo Ticino, Il Responsabile del Servizio

WDL38M\X-ufficio tecnico\UtentitMarchese\Alessandro\ARCHIV! RECUPERATRARCHIVIO\Appalto dei ServiziNEVEW2015-20168\affidamento.doc



